
ID: 345794

1

DIPARTIMENTO GIURIDICO

STRUTTURA COMPLESSA GESTIONE SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

OGGETTO: Ammissione candidati “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per assunzione, a tempo 
indeterminato, n. 6 Dirigenti Medici, Area Medica e delle Specialità Mediche e Disciplina: Psichiatria”, 
indetto con deliberazione n. 364 del 2.8.2018.

IL DIRETTORE

        Visto l’art. 4 – comma 2 – del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

        Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’atto Aziendale di 
diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D. Lgs. n. 502 del 3071271992 e s.m.i. adottato con 
deliberazione n. 514 del 31/10/2017”;

        Vista la deliberazione n. 353 del 2/8/2018 inerente la presa d’atto della D.G.R. 547 del 13/7/2018 
a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le conseguenti 
procedure attuative;

        Visto l’art. 44 dell’Atto Aziendale, approvato con deliberazione n. 239 del 19/4/2018, che 
attribuisce alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane la competenza in materia di acquisizione 
delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente, con rapporto di collaborazione, 
libero professionale nonché consulenziale; 

          Dato atto che, con deliberazione n. 364 del 2.8.2018, è stato indetto  “Concorso Pubblico, per 
titoli ed  esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, di n. 6 Dirigenti Medici – Area Medica e delle 
Specialità Mediche - Disciplina: Psichiatria;

Visto il bando, relativo al sopra citato Concorso Pubblico e rilevato che il 5 novembre 2018 è
scaduto il termine per la presentazione delle domande di partecipazione allo stesso Concorso Pubblico;

           Viste le domande di partecipazione al suddetto Concorso Pubblico, presentate dai seguenti 
candidati:

ANGELONE MASSIMILIANO
BARBARO MARCO
BARLETTA ELENA
BENVENUTI ALEXANDRA
BERTOCCHI NICOLE
BOTTI FRANCESCO
BRIANO FEDERICA

0000026 del 10/01/2019



ID: 345794

2

BOMARSI STEFANO
BUGLIANI MICHELE
CERLIANI CORRADO
CIRONE ALESSANDRA MARIA
COSENTINO LUCA
CRISTINA DAVIDE
CUSCITO ANNAMARIA DOROTEA
DE STEFANO VINCENZO
FALASCHI VALENTINA
FIZZOTTI CARLO
FORMATO MARIA VITTORIA
FORMICA CAROLINA
FRAVEGA ROBERTA
FRUSTACI ALESSANDRA

FUGAZZA ELISABETTA
GARINO DANIELE
GAROFALO ALESSANDRA
GATTUSO CATERINA
GAVOTTI GIAN LUCA
GIALLONARDO VINCENZO
IADISERNIA ENZO
MAGAGNOLI MATTEO
MAROZZI VALENTINA
MASNATA BIANCA
MAZZOCCHI ALESSANDRA
MELI GIAMPIERO
MELIS MARIANNA
MORABITO BEATRICE
MUSSARI STEFANO
NIKOLAIDOU ELENI
OLDRATI SILVIA
PACELLA SARA
PANNOCCHIA FRANCESCA
PETROSINO ROBERTA
PICCININI GIULIA
PERUZZO LAURA
RANDI PIERLUIGI
ROSSO VALERIO
SCARSO ALBERTO
SCIACCALUGA GIULIANO
TALLERICO TERESINA
TORTORA ELISABETTA
VASSALLO LINDA
VISIMBERGA SAMANTHA

Accertato che risultano ammissibili i sotto nominati candidati, in quanto gli stessi hanno 
presentato, entro il termine stabilito (5 novembre 2018), regolare documentazione e sono in possesso dei 
requisiti richiesti dal bando di Concorso Pubblico in argomento;



ID: 345794

3

ANGELONE MASSIMILIANO
BARBARO MARCO
BARLETTA ELENA
BERTOCCHI NICOLE
BRIANO FEDERICA
BOMARSI STEFANO
BUGLIANI MICHELE
CERLIANI CORRADO
CIRONE ALESSANDRA MARIA
COSENTINO LUCA
CRISTINA DAVIDE
CUSCITO ANNAMARIA DOROTEA
DE STEFANO VINCENZO
FALASCHI VALENTINA
FIZZOTTI CARLO
FORMATO MARIA VITTORIA
FORMICA CAROLINA
FRAVEGA ROBERTA
FRUSTACI ALESSANDRA

FUGAZZA ELISABETTA
GARINO DANIELE
GAROFALO ALESSANDRA
GATTUSO CATERINA
GAVOTTI GIAN LUCA
GIALLONARDO VINCENZO
IADISERNIA ENZO
MAGAGNOLI MATTEO
MAROZZI VALENTINA
MASNATA BIANCA
MAZZOCCHI ALESSANDRA
MELI GIAMPIERO
MELIS MARIANNA
MORABITO BEATRICE
MUSSARI STEFANO
NIKOLAIDOU ELENI
OLDRATI SILVIA
PACELLA SARA
PANNOCCHIA FRANCESCA
PETROSINO ROBERTA
PICCININI GIULIA
PERUZZO LAURA
RANDI PIERLUIGI
ROSSO VALERIO
TALLERICO TERESINA
TORTORA ELISABETTA
VASSALLO LINDA
VISIMBERGA SAMANTHA

Accertato inoltre che non possono essere ammessi alla procedura selettiva in argomento i 
candidati BENVENUTI Alexandra e SCARSO Alberto in quanto non risultano in possesso della 



ID: 345794

4

Specializzazione in Psichiatria o in disciplina equipollente o affine ai sensi del DD.MM. Sanità 30/1/98 e 
31/1/98 e s.m.i.;

Accertato, altresì, che devono essere ammessi con riserva alla procedura selettiva in argomento i 
candidati BOTTI Francesco e SCIACCALUGA Giuliano, in relazione a quanto dichiarato dagli stessi 
nella domanda di partecipazione al Concorso Pubblico di che trattasi e di procedere allo scioglimento 
della riserva nel momento dell’eventuale assunzione;

Visto il D.P.R. 10.12.1997, n. 483;

Visto il D.P.R. 28.12.1990, n. 445;

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165,

DETERMINA

Per quanto più estesamente esposto nella parte motiva del presente provvedimento:

1. di ammettere al “Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione, a tempo indeterminato, 
di n. 6 Dirigenti Medici – Area Medica e delle Specialità Mediche e  Disciplina: Psichiatria”, 
indetto con deliberazione n. 364 del 2.8.2018, i seguenti candidati in possesso dei requisiti 
richiesti dal bando dello stesso Concorso Pubblico:

ANGELONE MASSIMILIANO
BARBARO MARCO
BARLETTA ELENA
BERTOCCHI NICOLE
BRIANO FEDERICA
BOMARSI STEFANO
BUGLIANI MICHELE
CERLIANI CORRADO
CIRONE ALESSANDRA MARIA
COSENTINO LUCA
CRISTINA DAVIDE
CUSCITO ANNAMARIA DOROTEA
DE STEFANO VINCENZO
FALASCHI VALENTINA
FIZZOTTI CARLO
FORMATO MARIA VITTORIA
FORMICA CAROLINA
FRAVEGA ROBERTA
FRUSTACI ALESSANDRA
FUGAZZA ELISABETTA
GARINO DANIELE
GAROFALO ALESSANDRA
GATTUSO CATERINA
GAVOTTI GIAN LUCA
GIALLONARDO VINCENZO
IADISERNIA ENZO
MAGAGNOLI MATTEO
MAROZZI VALENTINA



ID: 345794

5

MASNATA BIANCA
MAZZOCCHI ALESSANDRA
MELI GIAMPIERO
MELIS MARIANNA
MORABITO BEATRICE
MUSSARI STEFANO
NIKOLAIDOU ELENI
OLDRATI SILVIA
PACELLA SARA
PANNOCCHIA FRANCESCA
PETROSINO ROBERTA
PICCININI GIULIA
PERUZZO LAURA
RANDI PIERLUIGI
ROSSO VALERIO
TALLERICO TERESINA
TORTORA ELISABETTA
VASSALLO LINDA
VISIMBERGA SAMANTHA

1. di ammettere con riserva alla procedura selettiva in argomento i candidati BOTTI Francesco e 
SCIACCALUGA Giuliano, in relazione a quanto dichiarato dagli stessi nella domanda di 
partecipazione al Concorso Pubblico di che trattasi e di procedere allo scioglimento della riserva 
nel momento dell’eventuale assunzione;

2. di non ammettere alla procedura selettiva in argomento i candidati BENVENUTI Alexandra e 
SCARSO Alberto in quanto non risultano in possesso della Specializzazione in Psichiatria o in 
disciplina equipollente o affine ai sensi del DD.MM. Sanità 30/1/98 e 31/1/98 e s.m.i.;

3. di dare atto che la presente determinazione non comporta assunzione di oneri a carico del bilancio 
aziendale;

4. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da un 
documento generato con mezzi informatici, è redatto in conformità alle disposizioni del Codice 
dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3 ;

5. di dare atto che il presente atto è composto da n. 6 pagine.

                
IL DIRETTORE 

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE
              (Dott.ssa Cecilia SOLARI)

                                                        Visto per la verifica della regolarità contabile
                                                                    IL DIRETTORE

      S.C. BILANCIO E CONTABILITA'
                                                 (Dott. Stefano GREGO)

Personale\concorsi\gestioneprovvedimenti
Responsabile procedimento: Agata DE NITTO 


